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Dr. Yasin BAYAR 
 

1979 yılında İstanbul’da dünyaya geldi. İlköğrenimini 
İstanbul-Eminönü, orta öğrenimini Edirne-Meriç ve lise 
öğrenimini Edirne-Uzunköprü’de tamamladıktan sonra 
2002 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesin-
den mezun oldu. 2005 yılında Marmara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsünde Prof. Dr. Necip Taylan 
danışmanlığında hazırladığı “Max Scheler’in Din Felse-
fesi” konulu tezi ile yüksek lisans öğrenimini, 2021 yı-
lında Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü-
sü’nde Prof. Dr. Rahim Acar danışmanlığında hazırladı-
ğı “Pierre Teilhard de Chardin’in Evrensel Tekâmül ve 
Tanrı Anlayışı” konulu tezi ile doktora öğrenimini ta-
mamladı. Çeşitli bilimsel dergilerde makaleleri yayımla-
nan Yasin Bayar halen Milli Eğitim Bakanlığında öğ-
retmen olarak görevini sürdürmektedir. 



 

ÖN SÖZ 
 
 

Pierre Teilhard de Chardin, teist evrim düşüncesinin çağdaş 
zamanlardaki en önemli temsilcisidir. 19. ve 20. yüzyıllarda kili-
se mensupları, kendi misyonlarını gerçekleştirme yolunda pozitif 
bilimin çeşitli dallarında araştırmalar yapmışlardır. 20. yüzyılda 
yaşamış bir Cizvit rahibi olarak Uzak Doğu’da paleontoloji ala-
nında çalışmalar yapmış ve antropolojiden hareketle bir kozmo-
loji ve din felsefesi geliştirmeye çalışmış olan Pierre Teilhard de 
Chardin, insanın kâinattaki özel konumu, Noosfer (Düşünce 
küresi) teorisi, orthogenesis, omega olarak Tanrı, evrensel tekâ-
mül vb. düşünceler serdederek oldukça önemli fikirler ortaya 
koymuştur. Kimi yorumculara göre, Einstein’ın izafiyet teorisi 
ile fizikte gerçekleştirdiği devrimin bir benzerini biyoloji alanın-
da gerçekleştirmiştir. Bu çalışma, din felsefesi alanında Türki-
ye’de Teilhard de Chardin üzerine yapılmış ilk çalışmadır. Teist 
evrim düşüncesi, din felsefesi açısından değişik açılardan ele 
alınmış ancak Teilhard’ın din felsefesi, insan felsefesi ve evrim 
düşüncesi üzerine hiçbir müstakil çalışma yapılmamıştır. Batı’da 
Teilhardyenizm adıyla bir akım ortaya çıkmış, adına vakıf ve 
dernekler kurulmuş, bültenler çıkarılmış, sempozyumlar düzen-
lenmiş ve anma günleri gerçekleştirilmiş olmasına rağmen Teil-
hard, ülkemizde yeterince tanınmamaktadır. Din felsefesi açısın-
dan bu çalışmanın, ilk olması sebebiyle teist evrim konusunda 
yeni ufuklar açacağını ümit ve temenni ediyoruz. Bu çalışmanın 
başlangıcından itibaren her aşamasında yol gösteren ve fikirleriy-
le değerli katkılarda bulunan Prof. Dr. Rahim Acar başta olmak 
üzere Prof. Dr. İlhan Kutluer’e ve Prof. Dr. Hatice Arpaguş’a te-
şekkürlerimi sunarım. Ayrıca çalışmanın hazırlık aşamalarında 
elinden gelen yardımı esirgemeyen sevgili ağabeyim Dr. Fatih 
Bayar’a da minnettarlığımı bildiririm.  

 
Dr. Yasin BAYAR
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